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GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE PAGO N° 105607 FECHA: 09/05/2019 © *

Asiento N° 1942 Compromiso N° 497

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N°0

a a oroEN DE: BAQUERO MORA DAVID ALBERTO USD 121.20
1a suea DE: GIENTO VEINTE Y UN Dolares  20/100 Ctvs

TENA, 09 de Mayo del 2019

DETALLE DEL COMPROBANTE:
BAQUERO MORA DAVID ALBERTO.- Liquidacién de Autorizacion es NO. 003-DGP de

fecha 12/04/2019, quién se trasladd al Departamento de Narifio-Colombia los dias
26 al 28/04/2019 a fin de inspeccionar una planta procesadora de almidon de
yuca, conocer su funcionamiento y maquinaria, que serviran como referencia para
aplicar en la planta de procesamiento de yuca en Rukullacta-Canton Archidona
cuya infraestructura esta construida en su primera fase. por 2 dias. Adjunto
Informe de comisiin, facturas.

i - | KEwMI
o ~ DOCUMENTOS BANCARIOS il - N
No Beneficiario Valor Firma Ruc/ClI
CTA 5866640200 BAQUERO MORA DAVID ALBERTO 121.20
TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 121.20
APLICACION CONTABLE
Cadigo Descripcion Parcial Debe Haber
1.5.1.33.04.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL EXTERIOR 403.20
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERS 403.20
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 121.20
1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONAL 282.00
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 403.20
SUMAN o PASAN USD 806.40 806.40
APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago
20.01.003.003.730304.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS | 403.20 403.20
TOTAL GASTOS USD 0.00 403.20 403.20

CANCELALU 1 3 MAY 2019

AN AU 22U01{
ING.PABLO VILLAVICENCIO < NANCY RON BANCO CENTRAL ECUAD
Director Gest. FHinancie Direc. Apoyo Contab. tor Apoyo Tesoreri Referencia
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PREFECTURA
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DIRECCION FINANCIERA

ORDEN DE PAGO —

FECHA: ............Tena, 09 de Mayo del 2019 VALOR Uspi2t.20

PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES): .vvvorveoene... R ——
ALBERTO

POR CONCEPTO DE: .............. Liquidacion 'dg Autorizacion es NU. 003-DGP de fechd 12/04/2019; """

.............................................................................................................................

AUTORIZADO

'+ BANCELADO 1 3 MAY 208

a4t

PREFECTO PROYINCIAL
O SU DELEGADO

A

Av. “Juan Montalvo y Olmedo” esquina Teléfono (06) 288 6503 Telefax: 287 0140. Viceprefectura 287 1057 Asesoria Juridica 288 6058
Secretaria General 2886 387 Direccion Administrativa 2887 161 Patronato de Amparo Social 2887 765 Central Telefonica 2886 428 y 2887 495
www.napo.gob.ec prefectura@yahoo.com  info@napo.gob.ec



VIATICOS AL EXTERIOR

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

LIQUIDACION DE VIATICOS AL EXTERIOR

COMPROMISO Nro.: 497 FECHA: 02/05/2019

BENEFICIARIO: BAQUERO MORA DAVID-ANALISTA 2

. Liquidacién de 01 Comision. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.03-DGP- de
CONCEPTO fecha 12/04/2019

LUGAR 2 Departamento de Narifio-Colombia
NO. DE DIAS : 03 dias
MONTO 3 $121.20
LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO NO NO OBSERVACIONES
CUMPLE| cympLe | apLica
Solicitud de autorizacién de comision legalizada por el Jefe g " “
1 inmediato, el comisionado y la méxima autoridad o su delegado. ¥ Solicitud legalizada Nro. 03-DGP
Institucionales”, firmadas por: el funcionario comisionado, Jefe 1 :
2 inmediato superior y autorizado por la maxima autoridad o su ¥ Informe legalizado Nro. 03-DGP
Facturas (s) de gastos por: alimentacién y hospedaje emitidas a
3 nombre y cédula del servidor (a). v Facturas N.402, 671, 3860, 3880, 3876, 300, 13517
4 Certificado de cumplimiento o asistencia a la Comision del supervisor v - Certificado de trabajo firmado por el Director de
o Jefe inmediato. Gestion de Planificicacion

NOTA: Toda la documentacién adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serdn electrénicas o manuales,

Nro. de dias ——
trabajados 2 Valor del vidtico: $160,00 $320.00
Coeficiente $1.26
TOTAL VIATICOS $403.20
Descuento del anticipo entregado: $282.00 |Nro. Comprobante |[105434
VALOR A PAGAR: $121.20
ELABORADO POR:

~ 0
b Ol ey St
Paulina Pdez A.

o
ASISTENTE DE AFGYQ ADMINISTRATIVO 3

- @ANCELADO 1 3 MAY 2019
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w SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE §

—— SERVICIOS INSTITUCIONALES
SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 003-DGP
FECHA DE AUTORIZACION: ................... i FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa) ...12/4/2019
VIATICOS | X | MOVILIZACIONES | | SUBSISTENCIAS | | ALIMENTACION | |
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
ING. CIV. DAVID BAQUERO ANALISTA 2
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DEPARTAMENTO DE NARINO-COLOMBIA DIRECCCION DE APOYO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
__(dd-mm-aa) {hh:mm) {dd-mm-aa (hh:mm)
26/0 c( /w zy 04~ &5 B8/04/ o/ by Licn &5

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: _ L
Los dlaS 26 29 y 28 de abril de 2019, se traslade al Departamento de Narmo Colombxa a reahzal la
inspeccion y verificacion de una infraestructura especifica de canales de sedimentacion del puré de yuca,
20 tanques de fermentacion, con la finalidad de replicar en la provincia de Napo, especificamente en
Rukullakta para implementar la planta de procesamiento de yuca y la infraestructura necesaria. Cabe indicar
que el Ing. Baquero se hara cargo de la infraestructura y el Ing. Jonathan Cardenes de la parte productiva.

SALIDA LLEGADA
e e RUTA FECHA HORA FECHA HORA
dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa hh:mm
TENA-DEPARTAMENTO DE
INSTITUCIONAL |y aRifi0.coLOMBIA L6/0y/wlq 0% W/oufnly  23: 08
'DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: | No. DE CUENTA:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

Ing. Marcelo Cu Sk
DIRECTCOR DE GESTION DE MNIFICACION e
“ “-.....-—f/ \C‘(
NOTA: Esta solicitud deberd ser pre§entada para su Autonzacidn *‘dbn‘ por lo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios institucionales;
salvo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora
autorice.
« De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacién
quedaran insubsistentes
o Elinforme de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del término de
4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales

debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegada.

Ing. David Baquero =
ANALISTA 2

Elaborado por: \ . afas gu BT T i
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N R\ 74

[
-

y B0, 3 it B



-

PREFPIC T UBA

Gobierno Autonomo Descentralizado w
Provincial de Napo ==
Prefectura

Memorando Nro. 0084-2019-P
Tena, 18 de abril de 2019 /

PARA: Ing. Pablo Andres Villavicencio Perez
Director de Gestion Financiera

ASUNTO: Autorizacion de vidticos

Por medio del presente, autorizo el pago correspondiente de viaticos a favor del Ing. Civ.
David Baquero-Analista 2, a fin de que se traslade al Departamento de Narifio-Colombia,
los dias 26, 27, 28 y 29 de abril de 2019, con el fin de replicar en nuestra provincia la
implementacién de la planta de procesamiento de yuca.

Atentamente,
-
S———

'l

GANCBLADO 1 3 MAY 2019

-

Central lelolénica: 593 6 2086428, Prefactura: 593 6 2886503, Fax: 593 6 2870140 :
email: prefecturaanopo.gob, ec

e 4 www.napo.gob.ec
T N, NS 1
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. Gobierno Autonomo Descentralizado
Provincial de Napo

DIRECCION DE GESTION DE PLANIFICACION p
r

Memorando Nro. 0831-2019-DGP

Tena, 12 de abril de 2019

PARA: Dr. Sergio Enrique Chacoén Padilla
Prefecto Provincial

ASUNTO: SOLICITO AUTORIZACION DE COMISION PARA EL ING. DAVID
BAQUERO

Agradeceré se sirva autorizar la comision a nombre del Ing. David Baquero-Técnico de la
Direccién de Apoyo de Estudios y Proyectos, con la finalidad de que los dias 26, 27, 28 y
29 de abril de 2019, se traslade al Departamento de Narifio-Colombia, a realizar la
inspeccion y verificacién de una infraestructura especifica de canales de sedimentacion
del puré de yuca, 20 tanques de fermentacion, con la finalidad de replicar en la provincia
de Napo, especificamente en Rukullakta para implementar la planta de procesamiento de
yuca y la infraestructura necesaria. Cabe indicar que el Ing. Baquero se haré cargo de la
infraestructura y el Ing. Jonathan Cardenes de la parte productiva.

Atentamente,

Tl /%@ _
el Tl ———

Ing. Heklin Marcelo Cueva Cueva
DIRECTOR DE GESTION DE PLANIFICACION

Re fercncie;s/
- 0346-2019-DGPCIC

Copia:
Ing. David Alberto Baquero Mora
Analista 2 de Disefio Estructural

- RANCELADO 1 3 MAY 201

e

/

* Documento generado por Quipux

¥yr

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 2870051
e-mail: planificacion@napo.gob.ec
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Gobierno Autonomo Descentralizado

FRAEFICTURA

, Provincial de Napo
@ DIRECCION DE GESTION DE PROMOCION, COOPERACION INTERNACIONAL

! : Y COMUNICACION
0’ cudag!
Ohras gaut cambran ;4,;
Memorando Nro. 0346-2019-DGPCIC
Tena, 10 de abril de 2019
PARA: Ing. Heklin Marcelo Cueva Cueva

DIRECTOR DE GESTION DE PLANIFICACION

ASUNTO: En el texto

En base a que el Pueblo Kichwa de Rukullakta ha solicitado un proyecto de equipamiento para una
fabrica de procesamiento de almidén de yuca en Porotoyaku, se debe hallar la factibilidad para
realizar este proyecto. Por este motivo, se debe inspeccionar a una planta de procesamiento de
almidén de yuca en el departamento de Narifio, Colombia, para conocer su funcionamiento y su
magquinaria; en vista que no existe ninguna planta industrializada similar en el Ecuador.

La planta en Narifio no tiene solamente ciertas maquinas, sino también consta de una
infraestructura especifica, como por ejemplo varios canales de sedimentacion del puré de yuca, 20
tanques de fermentacidn, etc.

A la infraestructura existente en Rukullakta para implementar la planta de procesamiento de
almiddn de yuca, le falta una infraestructura similar. Por lo tanto, el proyecto no sélo constard de

la adquisicion de maquinaria, sino también de la construccién de una infraestructura necesaria.

Para conocer y entender bien cdmo hay que construir, deberd viajar un ingeniero civil, para
posteriormente poder planificar, disefiar y calcular los materiales para la construccion.

Por lo consiguiente, previa autorizacion por el Dr. Sergio Chacon, Prefecto Provincial, se solicita
comedidamente que viaje un Ingeniero Civil a la mencionada inspeccidn.

El viaje se reagendo para las fechas 26 de abril de 2019 hasta el 29 de abril de 2019.

Agradezco de antemano su colaboracién. -

Atentamente, .~ RANCELADO 1 3 MAY 201
W we "

MSc. Ute Heinze
ANALISTA 2 DE COOPERACION INTERNACIONAL

H Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 2887559
e-mail: comunicacion@napo.gob.ec

ﬂﬁ/ﬂq/w 923



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO | |
PROVINCIAL DE NAPO |
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i INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA - il

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
INSTITUCIONALES I
0831-2019-DGP 01-05-2019 AR
DATOS GENERALES IR ET
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: i
| |
ING. CIVIL DAVID ALBERTO BAQUERO MORA ANALISTA 2 DE DISENO ESTRUCTURAL |
i 1
I\ |

CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE I.A |
O EL SERVIDOR i

| it
COLOMBIA — DEPARTAMENTO DE NARINO DIRECCION DE APOYO DE ESTUDIOS Y PRO;‘T‘(ECT‘OS-

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: ‘ At

ING. JOHNATAN CARDENAS — DIRECCION DE GESTION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE
SR. EUSEBIO YUMBO - CHOFER

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS | R

Previo disposicion del Sr, Prefecto mediante memorando N.- 0084-2019-P, se realiz6 el viaje al
Departamento de Narifio — Colombia, los dias 26, 27 y 28 de abril del 2019. Con la finalidad de realjzar 1l
la inspeccién de una planta procesadora de almidén de yuca de nombre PROAYUCOR, se mspeccnono la
obra civil y toda la infraestructura existente tanto interna como externa, realizando las pregun};as
técnicas necesarias y realizando todos los trabajos de campo requeridos, con el fin de conocersu
funcionamiento, magquinaria necesaria, detalles y la seguridad de los procesos de produqclon,‘e‘l
empaque, la materia prima, y para calificar las posibilidades de instalar una planta similar de
procesamiento de almidon de yuca en PKR Pueblo Kichwa de Rukullacta; la cual detallo todas }as
actividades realizadas: i

Actividades por fechas: r il l

26 de abril de 2019 ] NP 3 WAL foi

04H00.- Salida desde la ciudad del Tena, tomando como punto de encuentro las Instalacnones de-:
Planta Central del GADPN. ' jg

a

12:11:00.- Llegada a la Frontera Ecuador — Colombia; realizacién de tramites de ingreso en Mlgrauo‘i v
espera en Ipiales por Pico y Placa.

13:16:52 .- Salida de Ipiales a Pasto

15:04:09 .- En la ruta E 35, se tiene un viaje de 4 horas con 45 minutos, recorriendo aproximadame‘mte




| |
58.12 KM | |

19:29:00.- Llegada a Pasto-Colombia, estacionamiento en el Municipio de Pasto, y a su vez se reahzc’: el
descanso en la misma ciudad. Hig

27 de abril del 2019 I

4:22:40.- Salida desde el Municipio de Pasto-Narifio, a 50m de la Avenida Panamerica y calle 11 ha;‘ta '
el Municipio de Policarpa —sector la Vereda La Toldada, lugar donde se encuentra la plantal de
procesamiento de almidon de yuca, PROAYUCOR. R I

9:29:20.- Llegada al Municipio de Policarpa — Sector la Vereda La Toldada a realizar los trabajos’ ‘;:Ie
inspeccion de la planta procesadora de almidén de yuca PROAYUCOR, nos recibid del Admlnlstrador de
la Planta el Sr. Jestis Romo. it

En la planta procesadora de almidén de yuca PROAYUCOR, se realizé el levantamiento de toda
infraestructura civil existente, realizando mediciones externas e internas, para posteriormente pasarlo |
a formatos dwg. Autocad. Con el fin de replicar la planta procesadora y su funuonammnttp sea en
6ptimas condiciones. Se realiz6 todas las preguntas técnicas necesarias y todos los trabajos dé ;:am,po
requeridos para este tipo de proyectos. "
i [
La empresa se llama “PROAYUCOR”, es una empresa del sector industrial de cardcter privado, esta

empresa esta apoyada con recursos del Fondo Emprende, cuyo objetivo social es la fabricéciénf del| Il

almidon de yuca. Esta localizada en La Vereda Toldada, Municipio de Policarpa, Departamento d'e
Narifio. S
La empresa compra a sus agricultores a 400.000 pesos la tonelada, aproximadamente 400 pesos el ki
de yuca. |‘ ‘ ‘
La empresa cuenta con 8 dreas de procesamiento bien definidas como son: ‘ i

(]

1. Area de Recepcién: Capacidad de 40 toneladas

2. Llavado de Yuca: Lavadora industrial de 5 hp de capacidad de 5 bultos/iO mlnut:)s

aproximadamente 50-80 kg por bulto. fiti

3. Area de Triturado: Triturador de 10 hp, con una capacidad de 1500 kg/hora I il } il

4. Area de Filtrado: Recibe la lechada del &rea de triturado, cuenta con un maquina flltradora con

filtros y mallas finas de acero inoxidable, es una electrobomba de 1 hp. ‘

5. Area de Sedimentacién: Esta es un drea “muerta” donde la lechada filtrada comlenza‘el

proceso de separacion del liquido del solido, aproximadamente 7 dias de reposo, tlene Una

capacidad de 40 toneladas, el drea es de: L: 25; A: 90; h: 45 metros. iRl I ‘

6. Area de Fermentacién: Esta drea recibe el sedimento donde se almacena vy se fermenﬁa pm 3

meses, cuenta con 30 tanques de almacenamiento cada una de: L: 1.20; A: 95; h: 90 metros. |

7. Area de Triturado: Cuenta con una maquina de 5 hp, la humedad con la que sale de esta area
es del 40%. ‘ ol

- 8. Area de Secado: En esta area cuenta con marquesinas donde se realiza la extraccion) ‘de a%ua

hasta tener una humedad ideal del 12%, para ser ensacada en bultos de 50 kg y envi
bodega de almacenamiento, hasta su distribucion. I
11:02:40.- Retorno desde Sector la Vereda La Toldada al Municipio de Pasto-Narifio

16:06:51.- Llegada al Municipio de Pasto-Narifio, teniendo como parada el Unicentro de Ia mis’:%na
ciudad |. : | ;‘ i

17:37:56.- Retorno desde el Municipio de Pasto-Narifio al Municipio de Ipiales. =~ | - '1 ?ﬂ!}

22:19:57.- Llegada al Municipio de Ipiales donde se procedio a descansar junto con los técnicos parte _
de la comisién _ | I

‘l : ;} |
23:07:27.- Se hizo el ingreso al Hotel Paradise, perteneciente al municipio de Ipiales, ubicado eni la

|
1|
|
1




Panamerica, a 557m de Ipiales. (kL

28 de abril del 2019 ,

9:48:12.- Retorno desde el Municipio de Ipiales hasta Rumichaca, realizacién de ingreso a Eculaﬂo i : .

|

Migracién.
10:05:59.- En la Ruta E:45 se realizo el ingreso a Ecuador en Migracidn.

23:08.- Llegada a la ciudad del Tena, provincia de Napo, especificamente en los talleres del GADP

Napo. w!‘*V
|

Conclusiones

- Una vez realizada la inspeccion puedo concluir que se realizé todos los trabajos neceSarsos de

campo para posteriormente poder procesar la informacién realizando trabajos de Oflql
realizando todos los levantamientos internos y externos de la planta porcesadora PROAYqCORJ

- La factibilidad desde el punto de vista técnico con respecto a la infraestructura ci\nl se

entregada junto con el disefio, planos, volimenes, cantidades de obra, analisis de prec
unitarios, asi recomendar y concluir conforme se avanza con el disefio del proyecto. 3‘ i 5

Anexos: 'if |
1. Adjunto facturas de los gastos realizados. (R

2. Fotografias de la Visita a la Planta de Procesamiento

Es cuanto puedo informar, para los fines pertinentes.

a,
il
ra
0|

A3l

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA | i

EECHA Estos datos se refieren al tiempo efectmamergte‘

dd-mmm-aaa 26/04/2019 28/04/2019 | ytilizado en el cumplimiento d|z|se

institucional, desde la salida del lugar de resuﬂenm

ao |

HORA trabajo habituales o del cumplimiento del|servicio
hh:mm 04:00 23:08 institucional seglin sea el caso, hasta su Helgada dé‘
estos sitios. I} L
‘ TRANSPORTE | | ;g ,ig'«\- I
TIPO DE SALIDA " LLeGADA | Ul
TRANSPORTE T
(Aéreo, NOMBRE DE FECHA FECHA | | |ililith
terrestre, TRANSPORTE RUTA dd-mmm- SRR dd-mmm-
5oz hh:mm
maritimo, aaaa aaaa
otros) i
TENA- |
INSTITUCIONA | DEPARTAMENT L !
TERRESTRE 1 O DE NARINO — | 26/04/2019 | 04:00 28/04/2019 | ;23'% |
PAIS COLOMBIA B

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obllgatorlamente Ios pasei,

bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO ’ \ T |
-~ BANCELABE™ 3




£ _
Ing. Civil David Baquero Mora
ANALISTA 2 DE DISENO ESTRUCTURAL

El presente informe debera presentarse dentro del

término de 4 dias del cumplimiento de er\ncos_
institucionales, caso contrario la liquidacion tse.
demorara e incluso de no presentarlo tendria que ,

restituir los valores percibidos. Cuando :\
cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nimero de dias autorizados, se' debera

adjuntar la autorizacion por escrito de la |Ma)<|r|na
!\nfnrur{mdn ci Nalaaadn

FIRMA DE APROBACION m :‘J“[‘-g_:
e i

AT ~ Sl |
ng. Heklin Marcelo Cueva gif Chqcé'n Pédilla 5 F
DIRECTOR DE GESTION DE PLANIFICACION PR ngﬁl DENAPO |
il | 1 |
/ [
: I8
[}
k|

‘ ;f':::i ‘
QANCELADO 1 3 mpv a9 |
i
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ANEXOS

Fotografias:

Fotos 1.

Municipio de Policarpa- Departamento de Narifio. Baquero, D. 2019
Fotos 2.

BANCELADO 1 3 MAY 2019 |




Planta de procesamiento y maquinaria de almiddn de yuca.




Fotos 3.

) .

Algunos Equios y éreas de la Planta de Procesamiento.

Fotos 4.

P

Equipos técnico que participd en la visita y entrega de presentes a los administradores de la plahta e

RANCELADC 1 1 MAY W08
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PAR,ADISE Pablo Emilio Diaz Rincdn (FN:T"RA ?5 YEHT‘P

HOTEL 'surTEs . B ‘
4 PETERIN, TE Nit: 3154415-5 No. 0671

cweve:. Dawvid Ronoerd CCINT  ISOOFIAEH 2- (DA | mes | aRo )
DIRECCION: e - ; Teuce:  CAS8336033 ¢ ¥11‘ ‘O"‘ ’LL

=
CANT. DETALLE VR. UNIT VR. TOTAL W

IHospedq; e 1 ¥0.000|1%6, 6od

<
Co oo ammeitv

—

_aBoNo s SALDO $ TotTAL $ {0,008

Esta Factura Cambiaria de Com raventa S& asimila en todos sus efectos a una letra de Cambio. Art..774 del Codige de Comercio.

WTE FIRMA VENDEDOR

Avenida Panamericana Sector Los Chilcos a lado de Ia estacion Mobil
Tel: 773 1397 Cel: 322 885 6647 Ipiales - Colombia

ACEPTADA

'STUGIOGRAFICO IMPRESORES. SANDAA VILLOTA VIVAS HIT. 27306HW0.1 CALLE 10 Fo. 483 Tel 7700008 PIALES
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SHIRAKABA CENTRO CO‘MERCML MEDINA MARINO 5.G.5.
© NIT, $14.001.241 - 6
Radie On Line % Libreria » Café-Bor # Discolecas Casino

Calle 18 No. 24 - 69 - Tel. 729 04 19 - Email: shirakaba.paseocomercial@gmail.com - San Juan de Pasto”

ac

FACTURA DE VENTA

CH

!‘[CUENTE@)Ad Baquery  M/cc BB

DIA | MES |ANO

' ACEPTO CONFORME:

DIRECCION:  Tena = Nad 231041 19
TEL/CEL.  O4Y8I(OIJF. | FORMA DE PAGO: CREDITO: [_) conapo: [ )
CANT. DETALLE Vi UNIT. Vr. TOTAL
1| Aol Shiraxabg 25 000<
| | Basaosa 9. 80= |
I Ponant 5\9\1{:- 1.500) =
g
DAl Formulalid =
2 N 611
3 s lﬁg?{zga 1863‘L5°°°G anar
G PAPE JLITACY . 7
£ M re-1-02
i
E
£
Responsables de 1.V.A. - Régimen Comin d
Esta Factura de Venta se asimila en todos sus efectos a la SUBTOTAL 31 ‘Ol £
Letra de Cambio. Articulo 774 del Cédigo de Comercio. LVA.
Resolucion de Facturacion 18762001655858
Fecha de Formalizacion: 2016/12/24 IMPOCONSUMO Q' 2 q 3
Numeracidn Autorizada del prefijo CH 1 hasta CH 50000 TOTAL 35 m

F AUTORIZADA:

20

NIT. o C.C.

Shirdkaba



LAS DL ‘L PAISA
NIT. 98495337 - b Regimen simplificado
kra 11813 -74 piso 2
Teleéfonn 7252312

11:09:19, m. 27/04/2019

Factura fde venta No, 85220
Cajero: 20 10 ALVAREZ faja-01
Pedido: X Mesa: 01 Mro: 03 Pax : 1 ;
Cod/Nit: W%1

Nombre/R.S:  FareDlSE HOTEL

Direccion: Al PANAMERTCANS SECTOR LOS CHIL
Teléfono: 7731297

Forma pago: EF 20000

CANT. DESCRIPCION VR.UMIT TOTAL
1 ARABE HAMBURGUESA )
15,000 5,000
1 LIMONADA NATURAL
3,500 3,500
3 DESECHABLE _‘ A
500 1,500

[otal: 20,000
Paga con: - bl
cabilBigapo 1 0 0

UAVID BAQUERD HAB. 404 #1500739242

Impreso por: sistemasicaf.com 61
Gracias por su visita!!




PLAZA HOTEL MARIA ISOLINA (" RuC 1710588326001 )
MERINO CEVALLOS BYRON RAFAEL FACTURA s001-001
Dir.; 24 de Mayo siny Av. Victor Cartagena | a1 A A 7 ;= 2 7
Telfs.: 2361858 / 0999 565419 No 8 013517
Cayambe - Ecuador (AUT. SRI. 1124518034 dol 26103/2018

Documento Categorizado: NO

i -

Fecha: '26 /04 /ZO l% Guia de Remisidn:

Sr.es): ﬁn\n("l ?)Lxm =X

RU.C.C. ISKJOT{-\J“_S({‘{QJ Teit, (OFFEFO3S {
L Dir.: Tania ¥
(cant|  pEscripcio N v.uNm | v.ToraL )

COW\SQM‘ o\e 3.54

A L weeritos

BANEEEADO 3 M-l
#i ; ! A ] i Al L
§ 3 [~
— . .
[ FORMADEPAGO | sverome 3 S:}
ST ;
(eFEcTvO ) (et noran] )
SUBTOTAL 0%
[oneroriecrmonca| s | [omRos { o) :
va2% O 1-‘3
AL = VALOR TOTAL
1) e "_ 7 f) Cliente .Ll Cb
RUC 17082044 e ‘I gon Monteros Luis Eduardo, Imprenta 6476 Imp. 26/03/2019 Del 13301 al 14500
¢ CADUCA 25 MARZO 2020 Original: CLIENTE ~ Copia: EMISOR ¢ )
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ROCRIGUEL LIHA HARUJA
FRITADAS AMAZONAS

RUU (0019663790401
S 96 Y Luts Needo Jative, al

Nutrif Panager uatiz e
Hineds Jativa,

wilsaid 0 Inbubura

DAiuruzun :Pananericaha
tuntaaul o Inbabura

Factare: 002 -010-0001555 0

Hoobre:baquera David ( )
CI: 100739647
(T

373 ¢ 3 V) e

Diraceion: Tang

UB3ErD ARMGS BUERRON GEGY

i_tu_ln [aun:Erective | ; 'E{Ig gt

CANT DESCRIPCION | P - D | F.0nl dmi
1)

}
I
[
i
|

T AT OIUIDURL | e NOTTR 0% 6,69
| CHoCL | =~ 138 1.3
b GEsD g 1,939 1,3
I 1hsFUZE TEA MG SURD B40 PET . L0897 0,093
fotg| Y

TG ? g:,g
et 11

B

TOTAL: 10,7 -
i NoELADO 1 3 Moy B0
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T FACTUARCTON ELECTRUNICH
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Para consultar su fectura glectruniva ingrese 4
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Factura: 001-100-000054404
STOCK BUITUMBE
[1792741048001] RESQUITUMBE CIA. LTDA.
Tel. 3421423
resquitunbeBelhaornero.com.ecy cristina.a
guistaBelhornero.com.ec
RESQUITUMBE CIA LTDA RUC: 1792741048001
Servido por SALAZAR UHATAMBO, RODOLFO PA
TRICIO
[liente: DAYID HARUERD
C.C/RUC: 1500739442
Dirvaccion: TERNA
Correos davbaglBBhotazil.com
Telefonos 0998740531/

MED Vegetariana

o P 13.93
MED Tropic/Follo

Descuento: 30K

w1326 & b4
Subtotal 2057
- 12% IVA VENTAS 2.47
1O% servicic 208

TDTA‘ 23,10

rF { -
Descuentos 3 MA‘{ @'?4
EFFETIVD-BUT (U8 40,00

Clave de Acceso:R80420190117927410480012
0011000000544041234547818

FEEREREYRX GRACIAS FOR &L COMFRA
b8 880 1
Vigite nuestro sitic wei:g
Pedido 08788-001-0041-BURP 22
ﬂ’“?/“ﬂ’? 46:14:07 PH
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2. IDENTIFICACION DEL CLIENTE ‘
Datos del residente o rno residante gue colmpta
3 vende dlvisas o cheques de viajero)

JOMBRE / RAZON ':
SOCIAL DAVID MORA ,
MPO IDENTIFICACION  PB ]
JUMERO ' 1500739642 ;
SIUDAD PASTO hi
JIRECCION HOTEL MORASURCO
[ELEFONO 7313250 L
|

ZECHA DE NACIMIENTO 0000-00-00
_UGAR DE NAGIMIENTO ECUADOR-TENA
SORREO ELECTRONICO NO TIENE ‘

; - NO RESIDENTE
ACTIVIDAD ECONOMICA COLOMBIANO

JERSCNA PEP NO
JRIGEN DE FONDOS TURISMO
JESTING DE FONDOS X

1. DESCRIPCION DE LA OPERACION

SONCEPTO COMPRA DE DIVISAS
VIONEDA Dolar i
americano -
VONTO 50.00 W‘
[ASA DE CAMBIO $2,840.00 !
Valar en Pesos de la Operacién
SFECTIVO COP$ 142,000.00 '
SHEQUE DE VIAJERO COP$ 0.00 |
3AGO DIFERENTE A ‘
eyt dop 3, COPS$ 0.00 E
COP$ ;
TOTAL 142,000.00 |

vara los fines previstos en el erticuo 83 de la canstitucion pelitica de Calombla,

eclaro baja Iaégravadad de Juramsnla, que los concepies, cantidades y demds

latos consignadcs en &l presente f‘mmul:rig, son curraclos y la fied expresin de
g verdad ,

IASE DE DATOS! La Inclusldn enla base du dalas s¢ realiza con |a suscrpcidn
de éste dacumenta, EI CUENTE por tanto autorl2a el tratarnlento de la
Informacién, La cual as de uso excusivo de MOWEY AND S8ERVICE LTDA, v
pueda ser suprimida, da acuarda con lo regulado porla Iagd resnecio ¥ 58
\jUsta sn un toda de acuardo ala pdl llice intarna de HABEAS DATA astablacids
par MONEY AND SERVICE LTDA. L& Basa da Datos eslard viganle mlantras
exlsta la relaclan de prestacion de serviclas entre el CLIENTE MONEY AND
SERVICE LTDA., y por diez (10) ailcs niae contados a partir dela fecha da
\uscripcion du éslw ducumento, En odo ¢80 |3 Infurmacién s mantenida v la
hase da delos duranta |a vigencia lacian y par el liempo exigido, de
conformidad can la Lay y1a rmglamantacién del Archive Ganeral de la Namdn.

‘|RMA DECLARANTE HUELLA
5IGNATURE DECLARANTE
FINGERPRINT
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- it
Gobierno Autonomo Descentralizado {
= . il -
NAPS Provincial de Napo i
e DIRECCION DE PLANIFICACION — f

CERTIFICACION }; il

Ing. Marcelo Cueva Cueva-DIRECTOR DE GESTION DE PLANIFICACION, en debida y legal forma

CERTIFICA QUE:

I
El Ing. Civ. David Baquero - Analista 2 de Disefio Estructural perteneciente a la Direccién de H
Apoyo de Estudios y Proyectos, cumplid con la comision realizada en el Departamento de |
Narifio-Colombia, ubicado especificamente en la Municipalidad de Policarpa, sector la Vereda |

Toldada, en la planta procesadora de almidén de yuca de nombre PROAYUCOR, los dias 26,27 ||
y 28 de Abril.

|
Como técnico encargado de toda la Infraestructura Civil, cumplié con todos los levantamientos \ i

de infraestructura existente tanto interna como externa para posteriormente procesar la |
informacién en oficina. il
|

Tena, 2 de mayo de 2019 l,»“

f

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad.

\}_‘_ g /t—«.,.[-.:\.... k

DIRECTOR DE GESTION DE PLANIFICACION

'

- BANCELADO 1 3 MAY 201 i1 |
- i
1




3
&
¥
3
l
1
[
(¥
"
3

|

cﬂlvvh
=
L]
a
-
L]
C
I
.-“u
i
m
P2 =
, S - | 71730 I T
Yav11a3:ov " levicoss __N : OIoRILYd m_\m.o_,v_gmum“oou;uﬁ _v@m HEE . - wol
- - :m_‘om 50-¢} OTI1S¥0 ONVNSNG i YHONIHDId CONv|
vaviuaz€ov - |Evo0i e | 0149347V ainval[zreseLoost flesy ___: ¢ ol
_. - o __msm.mo-ﬂ I WO OY3NOVE| I * YHONIHOId 82<m__
T aomms=a 5 e I2iig nedia 131918 i
|..\!u S TV ot o \.lﬁ-!.(‘\l l\“.‘l ..I’.I.-P. e "
hﬁl I : uoi %84 |l L _ __ I = ) _
_ 2200091 1210 o # i _‘_.‘i R va &C. _ma_n QONY3 ‘Eejdaney 1 T I
L oloolziEIO# || "~ aid- OdVN AO¥d aVO :edlidnd cm.‘.ésmg o
LLOPZZPL 308 SO "WNN

[ op | euIdeqd

010012} YOO AONVN RHMOT1 NOY :01ensn 4g-|dS |© Ud sepejiwel] SidO op 3lieled

161G ‘BIOH
6102571 "By d0avno3d 13d TVHLNID OONVE

uoromsuy 1od $3107 :SOLIBIURE SOIJIAIG AP UQIIIII(]



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29

